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RAPORTIMI I AUDITIMIT Ti RAPORTIT VJETOR Tii PARTISE SOCIALISTE TE SHQIPERISE.

- KQZ §
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I. INFORMACION I PERGIITHSHEM : ;Euﬁ@g/&iﬁa mzé
é"}
A. INFORMACIONI LIGIJOR it

i. Kuadri ligjor

Bazuar ne Ligjin Per Partite Politike Nr.8580 date 17/02/2000 i ndryshuar me ligjin nr. 10374 date 10/02/2011, ligjin nr. 17/2014
date 20/02/2014 ligjin nr. 25/2014, date 25/09/2014, ligjin nr. 90/2017

Ligji 10019 date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperise” i ndryshuar

Ligji Nr.10091 date 05.03.2009 “Per auditimin ligjor Organizimin e profesionit te Audituesit Ligjor dhe Kontablit te

te Miratuar, i ndryshuar me Ligjin 10297 date 08/07/2010.

Ligji Nr.9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqgyrat financiare”

Gjithe dokumentacioni ligjor i marre prane Partise Socialiste

ii. Standartet e kontabilitetit té zbatueshme

Standartet Kombetare te Kontabilitetit qe perdoren ne Shqiperi
Standardi Kombétar té Kontabilitetit pér Organizatat jo Fitimprurese(SKK pér OJF-t&)

B. OBJEKTII AUDITIMIT
i. Kontrata e shérbimit

Kontrata e sherbimit Nr.2334.Prot date 09/05/2022,lidhur me KQZ-ne.
ii. Vendimii KQZ-sé

Vendim Nr.150 daté 26.04.2022.
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Pérgjegjésité pérkatése té subjektit zgjedhor dhe audituesit ligjor
Pérgjegjésité e subjektit zgjedhor:

Drejtimi éshté pergjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me Standartet
Kombetare te Kontabiletitit.

Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshém té pérshtatshém mbi paragitjen e singerté té
pasgyrave financiare pa anomali materiale té shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi,zgjedhjen dhe zbatimin e metodave té
pérshtatshme kontabél,dhe kryerjen e cmuarjeve kontabél té asyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésité e audituesit ligjor:

Pérgjegjésia jone &shté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin tone. Auditimi jone u bé né
pérputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit.Keto standarte kérkojné qé ne té respektojmé kérkesat e etikés dhe té
planifikojmé dhe té kryejmé auditimin me géllim qé té& marrim njé siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare nuk kané& anomali
materiale. Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomali ne pasqyrat
financiare,qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit.

Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut , audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem perkates te entitetit ne pergatitjen
dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave finciare ne menyre ge te hartoje procedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per
rrethanat por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.

Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit duke perfshire vlieresimin e rrezigeve per anomali ne pasqyrat financiare,qofte
per shkak te mashtrimit ose gabimit.

Auditimi , gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe llogjiken e cmuarjeve
kontabel te bera nga drejtimi si dhe vleresimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrat financiare

Ne,besojmé qé evidenca e auditimit gé kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné bazat pér opinionin tone
te auditimit.
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C. PREZANTIMI I SUBJEKTIT ZGJEDHOR TEK AUDITUESI LIGJOR
i. Prezantimi i subjektit zgjedhor

Partia Socialiste e Shqiperise éshté rregjistruar né rregjistrin e Partive politike prané Gjykates
se Rrethit Gjygesor Tirané me urdhér té Ministrisé sé Drejtesise Nr. 36/1 date 15.08.1991 me
emrin "Partia Socialiste e Shqgiperise”.

Ajo éshté rregjistruar né organet tatimore né datén 29.01.2007 me NIPT K71329002F
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave té Ligjit Nr. 8580 date 17.02.2000" Per Partité
Politike" , Ligji Nr. 8788 date 07.05.2001 "Per organizatatjo fitimprurese", Ligji Nr.8779

date 07.05.2001 " Per rregjistrimin e organizatave jo fitim prurése " , nga statuti i saj dhe
legjislacioni né fugqi.

Kryetari i saj éshté Zoti Edi Rama.

ii. Forma e organizimit dhe menaxhimit (gendra dhe deget rajonale): numri i anétaréve, struktura dhe numri i degéve né gark dhe
organizatat qé kané lidhje té drejtpérdrejté apo té térthorté me partiné (pér shembull, fondacionet, organizatat e rinisé, etj.)

Selia e partise eshté né adresén: Sheshi " Austri "Nr. 91 Tirané.
Ne organet drejtuese gendrore te Partise Socialiste perfshihen:

-Kongresi i Partise - organi me i larte vendim marrés i Partisé
-Asambleja Kombétare - organi me i land midis dy kongreseve
-Kryetari i partise - drejtuesi me i larté politik i Partisé
-Kryesia e partise

- Késhilli i Kordinuar i Partisé né Qark;

- Asambleja Socialiste e Bashkise;

- Kryetari i Partisé sé bashkise;
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D. PREZANTIMI I RAPORTI DHE STRUKTURAT E TI1J
i. Struktura e raportit té auditimit — kérkesat formale, t& ardhurat dhe shpenzimet.

Struktura e raportit te auditimit perbehet nga:

Kérkesa formale ku jepet nje pasqyrim i pergjithshem i pasqgyrave financiare ne
datén e dorézimit dhe te nénshkrimit té saj , te auditit, te aktiveve dhe
detyrimeve te Partisé ne datén 31.12.2021.

Té ardhurat e Partisé te realizuara gjate periudhes 01.01.2021 deri ne 31.12.2021
si dhe nje informacion me i plote per burimin e ketyre te ardhurave.

Te shpenzimeve te kryera nga Partia gjate periudhes njé vjecare qgé fillon nga
01.01.2021 deri ne 31.12.2021 se bashku me analizén perkatese to tyre sipas
llojit te shpenzimeve dhe perkatesise.

Njé sinteze ku permblidhen te gjitha gjetjet gjate procesit te auditimit dhe

dhénia e opinionit te gertifikimit.

ii. Pérmenden takimet dhe komunikimet e mundéshme midis audituesit dhe subjektit zgjedhor dhe ¢do personi tjetér té treté.

Me lidhjen e kontrates se sherbimit me KQZ-ne ,u paragitem prane selise se Partise Socialiste me dt

15/05/2022 dhe kontaktuam me financierin e partise Znj. Dhurata Isufaj.

Auditimi eshte kryer pasi Znj. Dhurata Isufaj na siguroi dokumentacionin per rapotimin financiar vjetor te partise Socialiste per vitin
2021.

Znj. Dhurata Isufaj eshte personi pergjegjes per kontabilitetin dhe nuk pati mangesi ne dhenien e dokumentacionit.

iii. Jepet njé paraqgitje e pérgjithshme né lidhje me raportin vjetor té partisé politike: nése éshté ose jo né pérputhje me kérkesat e
raportimit.

Pasqgyra financiare jané pérgatitur dhe paraqiten né pérputhje me Standardin Kombétar té Kontabilitetit pér Organizatat jo
Fitimprurese(SKK pér OJF-té), dhe me kérkesat e ligjit "Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.
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II.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke pérdorur bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara té kontabilitetit. Mbi bazén e té
drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, elementét njihen si aktive, detyrime, aktive neto, té& ardhura apo shpenzime kur ato
plotésojné pérkufizimet dhe kriteret e njohjes pér kéto zéra.

Pér matjen e vlerave monetare té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve, né pasqyrat e saj financiare, partia ka
zgjedhur si bazé matjeje kosto historike.

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit té& Bankés se Shqiperise né datén e kryerjes
sé transaksionit. Né cdo daté bilanci , zérat monetaré té bilancit té shprehur né monedhé té huaj rivlerésohen me kursin zyrtar té
kémbimit né datén e bilancit .

Matja fillestare e te arketueshmeve dhe pagueshmeve behet me vleren e drejte dhe me pas njihen me koston e amortizuar, duke
perdorur metoden e interesit efektiv minus provizionet per zhvleresim. Interesi mbi te arketueshmet e pakthyera njihet mbi bazen e
kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.

Inventarét njihen, né pérputhje me pércaktimet e béra né SKK 04- Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit.
Vlerésimi i mépasshém, pas njohjes fillestare, matet me vlerén mé té ulét midis kostos dhe gmimit té vlerésuar té shitjes pakésuar
me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) njihen si njé aktiv vetém nése: aktivi kontrollohet nga partia, &shté e mundur gé pérfitime té
ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit té& hyré dhe kostoja e aktivit mund té€ matet me besueshméri.Regjistrimi fillestar i AAM-
sé béhet zakonisht né momentin e pérftimit té tij nga blerja apo prodhimi dhe matet me kosto.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té
akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot gé kané té béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos sé AAM-sé vetém nése ato pérmbushin kriteret e
pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot qé lidhen me mirémbajtjet dhe
riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor.

Amortizimi llogaritet mbi bazen e metodes se vileres se mbetur pér té gjitha vitet e jetes ekonomike te aktivit, me norma
vjetore,ndertesat 5% dhe te tjerat 20%.

KERKESAT FORMALE
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A. PERMBLEDHIE
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Identiteti i nénshkruesit Po Dhurata Isufaj

B. CAKTIMI I AUDITUESIT LIGJOR DHE LLOGARISE BANKARE

TR TS ——— ARG
Adresa e selisé gendrore Sheshi "Austria " Nr. 91 , Tirané

Numri i telefonit té selisé gendrore 00 355 42 224 738

Adresa e e-mailit té selisé gendrore té partisé (nése ka) financa@ps.al

e e o— |ior e — ilvan

Adresa e audituesit ligjor Rr. Besnik Sykja, Nd 13,hyrja 4, Ap 5

Numri i telefonit té audituesit ligjor 0682156357
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Adresa e e-mailit té audituesit ligjor (nése ka)

silvagjikdhima@yahoo.com

3/ Té dhénat e llogarisé bankare te partisé politike

a) | Emri i bankés ku mbahet llogaria Credins Bank ne $
Adresa e zyrés sé bankés ku mbahet llogaria Banka Credins Dega Tirana 1,Tirané
Numri i telefonit té zyrés sé bankés 042234096
Adresa e e-mailit té zyrés sé bankés apo zyrtarit entela.haxhialiu@bankacredins.com
pérgjegjés té bankés
Numri i llogarisé bankare 00000922834
Emrat dhe nénshkrimi i té gjithé personave té autorizuar Dhurata Isufaj, Zeneida Ilnica
pér veprimet tek llogaria bankare
b) | Emri i bankés ku mbahet llogaria Credins Bank ne €
Adresa e zyrés sé bankés ku mbahet llogaria Banka Credins Dega Tirana 1,Tirané
Numri i telefonit té zyrés sé bankés 042234096
Adresa e e-mailit té zyrés sé bankés apo zyrtarit entela.haxhialiu@bankacredins.com
pérgjegjés té bankés
Numri i llogarisé bankare 00000456908
Emrat dhe nénshkrimi i té gjithé personave té autorizuar Dhurata Isufaj, Zeneida Ilnica
pér veprimet tek llogaria bankare
¢) | Emri i bankés ku mbahet llogaria Credins Bank ne ALL

Adresa e zyrés sé bankés ku mbahet llogaria

Banka Credins Dega Tirana 1,Tirané

Numri i telefonit té zyrés sé bankés

042234096

Adresa e e-mailit té zyrés sé bankés apo zyrtarit
pérgjegjés té bankés

entela.haxhialiu@bankacredins.com

Numri i llogarisé bankare

00000112879

Emrat dhe nénshkrimi i té gjithé personave té autorizuar
pér veprimet tek llogaria bankare

Dhurata Isufaj, Zeneida Ilnica
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d) | Emri i bankés ku mbahet llogaria Credins Bank ne ALL
Adresa e zyrés sé bankés ku mbahet llogaria Banka Credins Dega Tirana 1,Tirané
Numri i telefonit té zyrés sé bankés 042234096
Adresa e e-mailit té zyrés sé bankés apo zyrtarit entela.haxhialiu@bankacredins.com
pérgjegjés té bankés
Numri i llogarisé bankare 00000288405
Emrat dhe nénshkrimi i t& gjithé personave té autorizuar Dhurata Isufaj, Zeneida Ilnica
pér veprimet tek llogaria bankare
e) | Emri i bankés ku mbahet llogaria Credins Bank ne euro
Adresa e zyrés sé bankés ku mbahet llogaria Banka Credins Dega Tirana 1,Tirané
Numri i telefonit té zyrés sé bankés 042234096
Adresa e e-mailit té zyrés sé bankés apo zyrtarit entela.haxhialiu@bankacredins.com
pérgjegjés té bankés
Numri i llogarisé bankare 00000922835
Emrat dhe nénshkrimi i t& gjithé personave té autorizuar Dhurata Isufaj , Zeneida Ilnica
pér veprimet tek llogaria bankare
f) Emri i bankés ku mbahet llogaria BKT ne ALL

Adresa e zyrés sé bankés ku mbahet llogaria

Dega gendrore sheshi Italia prane hotel Sheraton,Tirané

Numri i telefonit té zyrés sé bankés

+35542266277

Adresa e e-mailit té zyrés sé bankés apo zyrtarit
pérgjegjés té bankés

info@bkt.com.al

Numri i llogarisé bankare

110000601

Emrat dhe nénshkrimi i té gjithé personave té autorizuar
pér veprimet tek llogaria bankare

Dhurata Isufaj , Zeneida Ilnica
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g) | Emri i bankés ku mbahet llogaria Credins Bank ne $
Adresa e zyrés sé bankés ku mbahet llogaria Banka Credins Dega Tirana 1,Tirané
Numri i telefonit té zyrés sé bankés 042234096
Adresa e e-mailit té zyrés sé bankés apo zyrtarit entela.haxhialiu@bankacredins.com
pérgjegjés té bankés
Numri i llogarisé bankare 000001422179
Emrat dhe nénshkrimi i té gjithé personave té autorizuar Dhurata Isufaj, Zeneida Ilnica
pér veprimet tek llogaria bankare
h) | Emri i bankés ku mbahet llogaria Credins Bank ne ALL

Adresa e zyrés sé bankés ku mbahet llogaria

Banka Credins Dega Tirana 1,Tirané

Numri i telefonit té zyrés sé bankés

042234096

Adresa e e-mailit té zyrés sé bankés apo zyrtarit
pérgjegjés té bankés

entela.haxhialiu@bankacredins.com

Numri i llogarisé bankare

00000922832

Emrat dhe nénshkrimi i té gjithé personave té autorizuar

pér veprimet tek llogaria bankare

Dhurata Isufaj, Zeneida Ilnica

C. AKTIVET DHE DETYRIMET

i/ Kritei-et e klasifikimit té aktiveve

Pérshkruani natyrén e secilit aktiv, proné e partisé, né datén e vlerésimit

Ndertesa
Mjete transporti
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Paisje dhe orendi zyre
Paisje e programe Informatike

Pérshkruani vendndodhjen e aktivit : Ne seline gendrore te partise Socialiste

Shkruani vlerén e tregut té aktivit, né datén e vlerésimit nése éshté béré vlerésim, ose vlerén kontabél t& mbetur

Ndertesa.......oviiviiiiiiiinininnnns 1,643,389 Vlera fillestare
Mjete transporti.........ccveeviinnn, 1,042,714 Vlera kontabel e mbetur
Paisje dhe orebdi zyre.............. 1,738,704 Vlera kontabel e mbetur

Paisje dhe programe informatike.....67,871 Vlera kontabel e mbetur

2/ Kriteret e klasifikimit té detyrimeve

Pérshkruani llojin e secilit detyrim té partisé, né datén e vlerésimit

Ne daten e vleresimit detyrimet e Partse Socialiste jane detyrime per sigurime shogerore e shendetsore, detyrime per
tatimin mbi te ardhuart personale si edhe detyrime per reklama e sherbime te tjera.

Shkruani emrin e kreditorit pér detyrimet

Kreditoret per detyrime jane :Top albania radio, AMC, Ujesjelles kanalizime,Albtelecom,Prosund shpk, Medoa Vizion ,Al
Raport, Ora sha, Top Chanel, Shqiptaria.Com, Elda shpk, drejtoria e sigurimeve shogerore dhe drejtoria e Tatim Taksave

Shkruani vlerén e detyrimit né datén e vlerésimit dhe kushtet e shlyerjeve

Top Albania Radio.......ccovvviieiniiiiiniininns. 500,000

AME vt s s s mnmr o s RS 14,029 likuiduar 2022 2 )
Ujesjelles Kanalizime.........ccocvviviiiiiiiiinnns 20,640 likuiduar 2022

Filial POSE.uiiviiiiiiii i e eae e 2,565 likuiduar 2022

o 1= L= cle ] e R 48,151 likuiduar 2022

Prosund shpkiicsssas ivsssmmsmmmnssssssssnissi 696,000

Media Vizion sha........ccoviiviriiisiiienenen 7,714,033

Al RepoOrtcvvesmsvm s insssvias e sviisg sasves 6,306,241

(0] = I - TS 27,196,452

ToPENANIE s i s e smd 80,743,320
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Shqiptaria.com.......coeeiiiiiiiiieeeeeeeien, 3,338,290

Elda SHPR:issiinmiiss s rmsssmmmeenmmrmmamnsssxrmmeasns 285,500
Detyrimi per sig.shog,shend.........c..ooovvvnvnnnn.. 611,568
Tabim MbE DA v 555 i 389,533

D. PERMBLEDHJE FINANCIARE

Pérmbledhje Financiare

Periudha e raportimit (data e paré dhe e fundit e periudhés
g€ mbulon raporti)

01.01.2021 deri me 31.12.2021

Shuma e parave né arké né fillim dhe né fund té periudhés
sé€ raportimit (data e paré dhe e fundit e periudhés qé
mbulon raporti)

01.01.2021- 1,501,265/eke 31.12.2021-993,543leke

Shuma e pérgjithshme e té gjithé kontributeve t& marra

202,280,082

Shuma e pérgjithshme e té gjitha shpenzimeve té béra.

234,184,202

Bilanci né fund té periudhés sé raportimit (data e fillimit

dhe e perfundimit te periudhes ge mbulon raporti) 31.12.2021
Shuma e pérgjithshme e té gjithé aktiveve né fund té

periudhés sé raportimit 41,765,587
Shuma e pérgjithshme e té gjithé detyrimeve né fund té 141,533,442

periudhés sé raportimit.

a/ Audituesi Ligjor

- Identiteti i audituesit ligjor

o]

Kush?
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- Silvana Gjikdhima, Auditues Ligjor me Nr Licence 162 date 25.01.2007 leshuar nga IEKA

Céshtja e mospérputhjeve té mundéshme
Nuk ka
- Pérgjegjési pér pérgatitjen dhe nénshkrimin e raportit vjetor.
o Nénshkrimi i raportit vjetor

Nenshkrimi i raportit vjetor eshte bere nga kryefinancierja Dhurata Isufaj.

o Paragitja e té gjithé dokumenteve mbéshtetése: vérejtja e problemeve té dukshme (shiko mé poshté)

a) bosh/mungon informacioni i 'Po'/ Jo Cfarée?
b) dokumentacioni (shqyrtim i /}?
shpeijté) _ 202,280,082
Té Ardhurat
Financime publike 127,689,608 | /-
Donacione private 43,730,502
Financim nga burimet e veta 30,859,846
té partisé
Hua/Kredi( interesa 126
bankare)
Shpenzimet e gerasé 12,042,104
Stafi / rrogat 38,013,503
Media 46,553,686
Komunikimi 41,179,766
Transporti 5,864,449
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Shpenzimet bankare 127,182 |
Administrative dhe té& 5,923,903 |
Pérgjithshme

Amortizimi 354,332
Menaxhimi i Pronés '
kandidatet

Shpenzime té tjera 84,125,277 i

b/ Asetet/detyrimet dhe pérmbledhjet financiare

- Cdo mospérputhje / parregullsi né lidhje me deklarimin e aktiveve dhe detyrimeve.

Gjate auditimit te aktiveve dhe detyrimeve nuk eshte verejtur asnje parregullsi apo mosperputhje te dhenash

- Defigit/ shpenzime té papaguara

Me 31.12.2021 jane 126,891,374 leke shpenzime te pa paguara.

III. TE ARDHURAT

A. PERMBLEDHJE

s Sl Sipas auditimit té
Sipas raportit vjetor kryer
1/ Financimi publik
Shuma e granteve publi'ke té marra 127,689,608 127,689,608
Data e tranfertés 19/01/2021 19/01/2021
24/03/2021 24/03/2021
12/04/2021 12/04/2021
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2/ Donacionet private

Shuma e pérgjithshme e raportuar

1,000,000

43,730,502

Shuma e donacioneve né para

1,000,000

39,628,598

Shuma e donacioneve né natyré

0

4,101,904

Paraqitja e njé liste té donatoréve

Paragitja e té gjitha deklarimeve bankare

Pérputhshméria mes ¢do donacioni té raportuar dhe deklarimit
bankar (shuma)

Pérputhshméria mes ¢do donacioni té raportuar dhe deklarimit
bankar (data)

Pérputhshméria mes ¢do donacioni té raportuar dhe deklarimit
bankar (donatori)

Pérputhshméria mes ¢do donacioni né& natyré té raportuar dhe
vlerés sé tregut (donatori / data)

A pérputhen shifrat e pérgjithshme?

Respektimi i kufirit t& donacionit

PO

SKA

SKA

SKA

PO

PO

PO

3/ Financ

imi nga burimet e veté partisé

Shuma e pérgjithshme e raportuar

30,859,846

30,859,846

Shuma e pérgjithshme e raportuar (Zyra Qendrore)

5,047,423

5,047,423

Kuotat e anétarésisé

3,804,853

3,804,853

Botimet

Shtypshkronja

Dhenie me gera

1,242,570

1,242,570

Shuma e pérgjithshme e raportuar (degét lokale)

25,812,423

25,812,423
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Kuotat e anétarésisé 25,812,423 25,812,423

Botimet

Shtypshkronja

Dhenie me gera

Pérputhshméria mes ¢do té ardhure té raportuar dhe deklarimit
bankar (shuma)

Pérputhshméria mes ¢do té ardhure té raportuar dhe deklarimit
bankar (data)

4/ Huaté/Kredité SKA

Shuma e pérgjithshme e raportuar

Shuma / shuma e huasé / kredisé (pér gdo kredi / hua)

Data e huasé / kredisé dhe data e shlyerjes (pér ¢cdo kredi / hua)

Paragitja e dokumenteve mbéshtetése (kontratat pér secilén kredi /
hua)
5/ Marrja e té ardhurave

Té gjithé té ardhurat né para té marra / t&€ mbledhura pérmes llogarisé Po - Nuk u konstatuan
pérkatése. paregullsi
Kontributet e Specifikuara nuk ka

Kriteret e kontributeve

Emri i kontribuesit

Adresa e kontribuesit

Profesioni i kontribuesit (nése kontribuesit nuk ka profesion, shkruani “nuk ka profesion”)
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Pérshkrimi i kontributit (i tillé si “para né doré” apo “¢ek” apo “transferté bankare” apo “pérshkrimi i kontributit né
natyré”)

Vlera e kontributit (pér kontributet né natyré shkruani vlerén e tregut, qé éshté vlera e sendit nése shitet né até gjendje
aktuale)

Data kur éshté marré kontributi

B. ANALIZA
a/ Financimi nga burimet jo publike

- Donatorét e lejuar:

O

Kontrolli i identitetit té& donatoréve dhe lejueshmeéria e ¢do donacioni té deklaruar;

- Partia Socialiste deklarimin e donatoreve nga burime jo publike e ka bere sipas formatit te miratuar nga KQZ me vendim nr.13 date
06.04.2021.Jane paraqitur qarte identiteti i plote i dhuruesit, vlera ne leke e donacionit, numri identifikues i dhuruesit, data e
donacionit si edhe nr. I llogarise bankare ku eshte bere donacioni

o

Kontrolli i shumés sé pérgjithshme té donacioneve nga i njéjti donator, né veganti nése disa donacione jané& béré né nivel
gendror dhe nga njé degé e partisé;

Té paraqitet njé listé e té gjithé donatoréve shuma e pérgjithshme e té ciléve éshté mé e madhe se 100,000 Leké né raportin
vjetor, sé bashku me shumén e pérgjithshme té dhuruar;

Nuk ka donator me vlere me te madhe se 100,000 leke.

Té paraqgitet shuma e donacioneve gé kané vlerén mé pak se 100.000 Leké&, dhe shuma totale e kétyre donacioneve;

Donacionet kane plotesuar te gjitha kriteret e percaktuara ne nenin 92/1 paragrafi 2, te ligjit nr 10019, date 29.12.2008

" Kodi zgjedhor i Republikes se Shqiperise” i ndryshuar, ne te cilin percaktohet se shuma ge cdo person fizik ose juridik mund
ti jape nje subjekti zgjedhor, perfshire dhe kandidatet e tij, nuk mund te jete me emadhe se 1 milon leke ose kundervlera
ne sende e sherbime.

- Burimet e palejuara Nuk ka
- Kontributet né natyré

(o]

Vlerésimi:
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= Dallimi mes kontributit né natyré (dhe mundésisht) financimit dhe veprimtarisé vullnetare

* Vlerésimi (rregulli i 10% mé té ulét se ¢gmimi i tregut apo mallrave / shérbimeve qé arrijné vlerén mé shumé se 50,000
Leké) — kur partisé i ofrohen mallra apo shérbime falas né njé ¢mim qé éshté 10% mé i ulét se gmimi i tregut, dallimi
mes ¢mimit té tregut dhe pagesés sé paguar nga partia duhet té pasqyrohet si donacion (sé bashku me emrat e
donatoréve nése ky dallim e kalon shumén 100,000 Leké).

* Cmimiitregut té mallrave dhe shérbimeve duhet té pércaktohet nga referenca e indeksit t& gmimeve mujore té botuar
nga INSTAT né kohén kur jané dhéné/ofruar mallrat/shérbimet. Né rast se indeksi nuk pérfshin mallrat/shérbimet e
ofruara, partia politike duhet té llogarisé gmimin e tregut duke u bazuar né mesataren e ¢mimeve té tre ofruesve té
ndryshém té mallrave/shérbimeve né kohén kur ato jané ofruar.

Partia Socialiste: ka patur kontribute ne natyre gera per zyra. Per keto kontribute jane evidentuar ne menyre
te garte statusi i dhuruesit, te dhenat identifikuese te dhuruesit, adresa, vlera e dhurimit, data e dhurimit. Te gjitha kontributet ne
natyre jane ne perputhje me kriteret e vendimit nr 10, date 24.12.2020 ku percaktohen rregullat dhe modalitet per llogaritjen e
vleres monetare te dhurimeve ne natyre. Ato jane te regjistruara njesoj si dhurimet ne para dhe u eshte perllogaritur vlera e tyre
monetare ne pergjithesi sipas kushteve te percaktuara ne vendimin nr 10 date 24.12.2020.

o Kufizimet
* Kontrolli i shumés sé pérgjithshme nga i njé€jti donator, né veganti nése disa donacione jané béré né nivel gendror
nga njé degé e partisé;
= Kufizimet (pragu i raportimit dhe deklarimit zbatohet si pér kontributet né para ashtu edhe pér ato né natyré).
- Pasi u kontrrollua lista e dhurimeve ne natyre dhe ne para u vu re se nuk ka shkelje ne shumen e pergjithshme te donacionit nga
nje donator.
- Nuk kalohet kufiri ligjor dhe nuk ka shkelje te ligjit apo kritereve te percaktuara.

b/ Financimi nga burimet e veté partisé politike

- Klasifikimi me zéra i té ardhurave nga burimet e veté partisé
o Kuotat e anétarésisé: shuma e pérgjithshme dhe ndarja e shumave té marra
Kuotate anetaresise shuma e pergjithshme 29,617,276 leke. Nga keto 3,804,853 leke jane nga zyra qendrore dhe 25,812,423
Leke nga deget

g Botimetu s uasrnsmimssmmses SKA
Shtypshkronjat...........veeiens. SKA
o Marrja me gera.....ooiviiiinnnnns 1,242,570 leke
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Klasifikimi né bazé té emrit té degés i té ardhurave qé merren nga burimet e veté partisé pér secilin zé té deklaruar

Te ardhurat ge meren nga burime vete partise jane te klasifikuara ne baze te emrit te deges se te ardhurave te ndara ne zyren
gendrore dhe ate lokale.

o Zyra Qendrore 5,047,423 leke
o Degét lokale 25,812,423 leke

Pérputhshméria mes natyrés sé té ardhurave dhe shumés sé deklaruar dhe deklarimit bankar

Ka perputhshmeri midis shumes se deklaruar dhe deklarimit bankar

c/ Huaté/Kredité SKA

IV.

Identiteti i huadhénésit/ve
Shuma dhe data e huasé/ve (paraqitja e kontratés sé kredisé& / huasé).

Data e shlyerjes e pércaktuar né kontratén e kredisé/huasé/ve (problemi i huave té fshira— né rast dyshimi, e réndésishme qé té
theksohet)

Normat e interesit

SHPENZIMET
A.PERMBLEDHJE

Shpenzimet e béra nga Zyra Qendrore e partisé
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Shpenzimet e
qgerasé
-Qiramarrja e
ambienteve
- Shérbimet
komunale:

-energjia

- uji

- telefoni

Mospérputhje

Stafi/ rrogat

Fatura_t - Dokumentet Shpenzime né lidhje me
paraqitur | Faturat e . . <.
.. mbéshtetése | té dokumentat e
a Pérgjithshme . gl :
gé mungojné | papaguara paraqgitura nga
furnitorét
85,385

Media

Komunikimet

- Botimet

- Materialet
promovuese
-Sondazhet e opinionit
publik/Konsulenca

Transporti

Automjetet me gera
dhe karburanti

Akomodimi

Vaktet dhe shpenzime
té paparashikuara
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Shpenzimet 127,182 127,182
bankare |
Administrative dhe || 3,146,187 Il 3,146,187
té pérgjithshme ﬁ i
Amortizim 354,332 354,332

I

Menaxhim i Pronés

Shpenzime t& tjera | 49,961,416 (84,125,277

Té gjitha shpenzimet e kryera té paguara pérmes njé llogarie té vecanté Po

A. ANALIZA
a/ Analiza e té gjithé shpenzimeve té deklaruara dhe klasifikuara sipas degés sé partisé dhe kategorisé:

Nuk ka te dhena per shpenzimet e bera nga deget e partise ne rrethe.

Shpenzimet e giramarrjes

e Marrja me gera e ambienteve

¢ Shérbimet komunale (energji, uji, telefoni)
- Stafi/ rrogat
- Media

- Komunikimi
e Botime
e Materiale promovuese
e Sondazhe té opinionit publik / konsulenca
- Transporti
¢ Marrja me gera e automjeteve dhe karburanti
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e Akomodimi
e Vaktet dhe shpenzimet e paparashikuara

- Shpenzimet bankare

- Administrative dhe té pérgjithshme

- Amortizimi

- Menaxhimi i pronés

- Shpenzime té tjera

b/ Verifikimi

- Rrisqet

- Rrisget kryesore té auditimit né lidhje me shpenzimet e partisé jané se:
e Shpenzimet deklarohen mé té uléta

Shpenzimet deklarohen me dokumenta te rregulita dhe jo me te ulta.

e Shpenzimet nuk shogérohen nga njé faturé e vérteté

Cdo shpenzim I kryer shogerohet me fature te regullt tatimore , me perjashtim te disa rasteve ku shpenzimet e kandidateve
nuk ishin me fature tatimore , por vetem me kupon tatimor. Sipas nenit 92/2, pika 4 e Kodit Zgjedhor ¢do shpenzim i fushatés
zgjedhore duhet t& dokumentohet né pérputhje me legjislacionin fiskal né fuqi

e Informacioni pér shpenzimet e partisé pérfshin jo vetém aktivitetet e pérditshme té partisé por gjithashtu edhe shpenzimet qé
kané té bé&jné me njé fushaté zgjedhore né vitet zgjedhore.

Partia Socialiste, ne raportin e saj vjetor , donacionet ne natyre per gerate e zyrave te kryera gjate fushates zgjedhore nuk i
ka perfshire as ne te ardhura e as ne shpenzime. Ne raportin e saj financiar te deklaruar per fushaten zgjedhore, donacionet
ne natyre per gera e zyrave jane te perfshira si ne te ardhura dhe ne shpenzime me te njejten shume. Po ashtu nuk jane
perfshire ne raportin vjetor dhe te ardhurat dhe shpenzimet e kryera nga kandidatet gjate fushates zgjedhore.Ne shpegimet
sqaruese te pasgyrave financiare jane pasqyruar te ardhurat dhe shpenzimet e kandidateve. Ne raportin e fushates zgjedhore
jane te perfshira te ardhurat dhe shpenzimet e kandidateve.

- Né& ményré gé té dokumentohen miré financat e partisé politike nevojitet pérdorimi i metodave standarde té auditimit. Né kontekstin
e financave té partisé politike, metodat e méposhtme jané shembuj i hartimit t& metodave té tilla pér specifikat e financave té
partive politike:

Miratuar me Udhezimin Nr.10 date 21.04.2021 te Komisionerit Shteteror te Zgjedhjeve




e Shqyrtoni njé kategori té deklaruar té pérzgjedhur té pagesave (pér shembull pér komunikimet) té krahasuar me

dokumentacionin mbéshtetés/evidencat (faturat);

Kemi perzgjedhur disa pagesa per likuidimin e faturave te telefonise dhe i kemi krahasuar me dokumentacionin mbeshtetes

(faturat ) si me poshte:

Pagesat Fatura Vodafone
Banka Data Vlera Nr Vlera
Credins bank 26.02.2021 | 19,994 42 393783413 19,994.42
Credins bank 10.06.2021 15,980 406252745 15,980
Credins bank 26.08.2021 | 17,123.71 25725/21 17,123.71
Credins bank 09.09.2021 | 34,826.07 | 46219/2021 34,826.07
Credins bank 05.11.2021 | 42,662.14 | 352317/2021 42,662.14
Fatura ONE
Credins bank 13.04.2021 | 30,669.20 391468132 30,669.20
Credins bank 10.06.2021 | 30,718.70 419964377 30,718.70
Credins bank
Credins bank | 07.10.2021 | 24,199.4 | 18213/2021 | 24,199.4

A. SINTEZA

Pérmbledhja e gjetjeve dhe pérfundimeve.

1-Partia Socialiste e Shqiperise ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me Ligjin Per Partite Politike Nr.8580 date 17/02/2000 i
ndryshuar, si dhe me statutin e saj.
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2- Mban kontabilitetin ne perputhje me Standartet e Kontabilitetit ge jane te zbatueshme ne Shaqiperi e sipas Standardit
Kombétar té Kontabilitetit pér Organizatat jo Fitimprurese(SKK pér OJF-té).
Kontabiliteti mbahet ne menyre te kompjuterizuar me programin Alpha.

3-Partia punon me disa llogari bankare.
Shuma e gjendjes se llogarive bankare sipas bank statement ne 31 Dhjetor 2021 perputhet me shumen e raportuar nga partia
ne raportin vjetor.

4- Partia ka listen e aktiveve te saj me vleren kontabel te mbetur me 31.12.2021
5- Eshte pasqgyruar sakte dhe sipas llojit gjendja e detyrimeve me 31.12.2021
6-Te ardhurat perbehen nga tre burime kryesore:

- nga financimet publike,

- nga Donacinet private

- nga burimet e vete partise (kuotat e anetaresise)

Te ardhurat perputhen me vlerat e transfertave bankare.

7- Partia ka pasqyruar sakte shpenzimet e kryra.
Nuk ka shpenzime pa fatura.

a. Lista e parregullsive té gjetura gjaté progesit té auditimit.

1.Partia nuk ka pasqyruar ne raportin vjetor te saj, si ne te ardhura dhe shpenzime, donacoinet ne natyre per gerate e zyrave te
fushates zgjedhore. Ne raportin e fushates zgjedhore jane te perfshira si ne te ardhura dhe ne shpenzime me te njejten vlere.

2. Nuk jane perfshire ne raportin vjetor te ardhurat dhe shpenzimet e kryera nga kandidatet gjate fushates zgjedhore.Ne raportin e
fushates zgjedhore jane perfshire si te ardhurat dhe shpenzimet e kandidateve.
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B. PERFUNDIMI

Opinioni me rezerve

Ne kemi kemi audituar pasqyrat financiare te Partise Socialiste ,té cilat pérbehen nga bilanci kontabél i dates 31 Dhjetor
2021,pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve, dhe pasqyra e flukseve té parave pér vitin ge mbyllet ne kete date, si dhe
shenimet per pasqyrat financiare, perfshire nje permbledhje te politikave kontabel me te rendesishme.

Sipas opinionit toné , me perjashtim te pa regullsive te gjetura me siper pasgyrat financiare japin njé pamje té vérteté dhe té
singerté té& gjendjes financiare t& Partise Socialiste té Shqipérisé me 31 Dhjetor 2021,té rezultatit té saj financiare dhe té
flukseve té parave te saj pér vitin e mbyllur financiare me 31.12.2021, né pérputhje me kuadrin financiar te raportimit te

partive politike. /,

: 6JIKBHINA irane me.04.06.2022
(A LICEWSA MR 162

RIPT 32202008F
Adresa : Rr Besnik Sykja, Md.13, H.4, Ap.5

Audituese ligjore

Silvana Gjikdhima
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Viera Debi Vlera Kredi

Nr. Ref Date Kon Lloji Nr.Dok Dt.Dok Pershkrimi Njesia Viera Debi Vlera Kredi Mon.Llog Mon. Llog

76 Té ardhura financiare LEK

24 25022021 DR 2 19/01/2021 _ DerdhurngaMinistia  CREDINS112878 @ o 8,445,811.00 = i

355 08/0472021 DR LA 24/03/2021 _ Derdhurnga Ministda  CREDINS288405 . ﬁ?:f%!?.-ﬁ?i?;?ﬁ?....éf}

389 14042021 PR . L 1210412021 Derdhjur nga ministria finaG@EDINSS22832 55,826,750.00

L1478 160032022 FK 80 3112/202% Ve ardhura dhe shpenzime 127,880,808, 00 e
Shuma 127,689,608.00 127,689,608.00
Levizjet 127,689,608.00 127,689,608.00
Gjendja
Total 127,689,608.00 127,689,608.00

20/06/2022 Printuar nga Alpha Platinum www.imb.al q 1
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